
UCHWAŁA NR XV/110/2025
RADY POWIATU W KLUCZBORKU

z dnia 25 września 2025 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielowi, 

któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Powiat Kluczborski

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole 
lub placówce oświatowej Powiatu Kluczborskiego obniża się obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy i ustala się 
obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin tych zajęć w sposób następujący:

Lp. Stanowisko kierownicze

Obowiązkowy 
tygodniowy 

wymiar godzin 
zajęć

Dyrektor zespołu szkół liczącego:
a) do 16 oddziałów 4

b) od 17 do 20 oddziałów 31.

c) 21 i więcej oddziałów 2
Wicedyrektor zespołu szkół liczącego:
a) od 12 do 16 oddziałów 6

b) od 17 do 20 oddziałów 52.

c) 21 i więcej oddziałów 4
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w Kluczborku liczącego:
a) do 20 oddziałów szkolnych, przedszkolnych i grup wychowawczych 4

b) od 21 do 24 oddziałów szkolnych, przedszkolnych i grup wychowawczych 33.

c) 25 i więcej oddziałów szkolnych, przedszkolnych i grup wychowawczych 2
Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
w Kluczborku liczącego:
a) do 20 oddziałów szkolnych, przedszkolnych i grup wychowawczych

5

b) od 21 do 24 oddziałów szkolnych, przedszkolnych i grup wychowawczych 4
4.

c) 25 i więcej oddziałów szkolnych, przedszkolnych i grup wychowawczych 3
5. Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego w Kluczborku 3
6. Dyrektor Poradni Psychologiczno–Pedagogicznej w Kluczborku 6
7. Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku 10

8. Kierownik grup wychowawczych Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego 
w Kluczborku 5

9. Kierownik internatu Centrum Kształcenia Zawodowego w Kluczborku 5

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 2224



Kierownik szkolenia praktycznego szkoły liczącej:
a) do 16 oddziałów szkół zawodowych 710.
b) 17 i więcej oddziałów szkół zawodowych 6

11. Kierownik pracowni ćwiczeń praktycznych 4
12. Kierownik do spraw Branżowego Centrum Umiejętności 4

§ 2.1. Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się także do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko i obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono zastępstwo. 

2. W przypadku powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora wicedyrektorowi lub nauczycielowi 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z § 1 stosuje się jak dla dyrektora.

§ 3. Zwalnia się od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, ustalonych zgodnie z § 1, kierownika do spraw Branżowego Centrum 
Umiejętności, ze względu na złożoność zadań związanych z utworzeniem i funkcjonowaniem Branżowego 
Centrum Umiejętności w dziedzinie energetyki w Kluczborku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.

§ 5. Traci moc uchwała nr XLII/268/2022 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielowi, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kluczborski.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

   

Przewodniczący
 Rady Powiatu w Kluczborku

Andrzej Olech

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2224


		2025-09-30T07:46:58+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




